
SML-OOí 06-2022-956-D02

ač ic 2

ke smlouvě o dílo č. 25/N/233283/2022/74 ze dne 22.08.2022

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1 106/19, Novy Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AX1L 
vložka 540
zastoupený Správy toků oblast povodí Ohře, na základě
podpisového řádku
ve věcech technických jedná: •

tel.: + , e-mail:

tel.:  e-ma

tel.: e-mai
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 2630051 1/0100 
(dále jako „objednatel") na straně jedné

a

SM-BUILD s.r.o.
se sídlem Solany 104. 411 15 Děčany 
IČO: 247 47 955 
DIČ: CZ24747955
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 36238 
zastoupená Ondřejem Stánkem, jednatelem
ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail:
bankovní spojení: MONE'1 A Money Bank, a.s. '

číslo účtu: 199170540/0600 
.(dále jako „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako smluvní sírany" a každý jednotlivě jako 
,,smluvní stnma“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „VN Celná11, 
(dále jen „dodatek"):



r-e- ii

Z

ClmzE RfcEUBUK V, E,P,

' I.

Úvodní ustanovení
1. Smluvní sírany uzavřely dne 22. 8. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „VN Celná", 
evidenční číslo zakázky: S946/2022/269 (dále jen „smlouva")-

2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba jiného rozsahu prací, které 
žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti 
byly dohodnuty změny díla o vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány v Příloze č.
1 a č. 2 tohoto dodatku.

3. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:
Původní cena:" ' ’ 2 598 301,08 Kč bez DPH
Méněpráce: - 276 921.61 Kč bez DPH
Vícepráce:___________ + 33 550,50 Kč bez DPH
Nová cena: 2 354 929,97 Kč bez DPH

II.
Předmět dodatku

1. S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu či. lil. odst. 1, věta první, která 
nově zní takto:
„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši
2 354 929,97 Kč bez DPH, slovy dva miliony Iři sía padesát čtyři tisíc devět set dvacet 
devět korun českých a devadesát sedm haléřů bez DPÍid

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn,
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadal, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb.. 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve zněm' pozdějších předpisů, 
je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

3



4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy; 
Příloha č. 1 - rozpočet - méněpráce. vícepráce 
Příloha č, 2 - změnový list

V Teplicích, dne 2 i '08- til! v dne;

Za objednatele;

STOP Ohře 
Lesy České republiky, s.p.

Za zhotovitele:

Ondřej Staněk 
jednatel
SM-BUILD s.r.o.

O



REKAPITULACE STAVBY
Kód: Dodatekl-Meneprace
Stavba: VN Celná

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ: •
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

ÍUSS¥

6.9.2023

Náklady z rozpočtů 276 921,61
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 276 921,61

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 276 921,61 58 153,54

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 335 075,15

Projektant Zpracovatel

Strana 1 z 3



Datum a pqdpisp Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 3



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: Dodatekl-Meneprace

Stavba: VN Celná

Místo: Datum:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis

1) Náklady z rozpočtů

SO 02 Sanacebřehového opevnění

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Strana 3 z 3

6.9.2023

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

276 921,61

276 921,61

0,00

276 921,61

335 075,15

335 075,15

0,00

335 075,15



krycí list soupisu prací LESY
Stavba:

VN Celná 
Objekt:

SO 02 - Sanacebřehového opevnění

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatní náklady

Cena bez DPH

276 921,61 
0,00

276 921,61

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 276 921,61 21,00% 58 153,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 335 075,15

Strana 1 z 5



Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ UšSY
Stavba:

VN Celná
Objekt:

SO 02 - Sanacebřehového opevnění
Místo: Datum: 6.9.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací 276 921,61

HSV - Práce a dodávky HSV 276 921,61
1 - Zemní práce 0,00

5 - Komunikace pozemní 113 896,60

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 461,38

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 131 714,73

997 - Přesun sutě 26 848,90

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 276 921,61

Strana 3 2 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Celná
Objekt:

SO 02 - Sanacebřehového opevnění
Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

LESY
[K

Datum: 6.9.2023

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 276 921,61

D HSV Práce a dodávky HSV 276 921,61
D 1 Zemní práce 0,00

D 5 Komunikace pozemní ' 113 896,60

19 K 584121111 Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z kameniva těženého do ti. 40 mm jakéhokoliv 
druhu a velikosti, na plochu jednotlivě přes 50 do 200 m2 m2 68,000 165,00 11 220,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC httos://DOdminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/584121111

20 M 59381136 Panel silniční 2,00 x 1,00 x 0,15 m kus 34,340 2 990,00 102 676,60

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 4 461,38
21 K 622131121 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch penetrace nanášená ručně stěn m2 34,290 56,50 1 937,39 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/622131121

22 K 624631414 Úprava vnějších spár obvodového pláště z prefabrikovaných dílců vyplnění spáry těsnicím provazcem z
pěnového polyetylénu, šířky přes 40 do 50 mm m 35,700 70,70 2 523,99 CS ÚRS 2023 02

Online PSC https://DOdminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/624631414

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 131 714,73
30 K 919735123 Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 14,000 279,00 3 906,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC httos://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/919735123

31 K 931994111 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely profilem, spáry styčné u prefa dílců bobtnajícím m 35,700 370,00 13 209,00 CS ÚRS 2023 02
Online PSC httDS://oodminkv.urs.cz/ítem/CS URS 2023 02/931994111

32 K 931994142 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem polyuretanovým spáry dilatační do 4,0 cm2 m 35,700 245,00 8 746,50 CS ÚRS 2023 02
Online PSC httDS://D0dm'mkv.urs.a/item/CS URS 2023 02/931994142

38 K 985131211 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tryskání pískem sušeným m2 34,290 279,00 9 566,91 CS ÚRS 2023 02
Online PSC httos;//oodmmkv.vrs.cz/item/CS URS 2023 02/935131211

39 K 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči m2 34,290 170,00 5 829,30 CS ÚRS 2023 02
Online PSC httDs://dodmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/985131311

40 K 985311312 ReprofHace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně rubu kleneb a podlah, tloušťky přes 10 do 20 
mm m2 34,290 1 990,00 68 237,10 CS ÚRS 2023 02

Online PSC h ttos://podminkv. urs. cz/item/CS URS 2023 02/985311312

41 K
I

985321112 Ochranný nátěr betonářské výztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm na cementové bází rubu kleneb a podlah m2 34,290 252,00 8 641,08 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/985321112

42 K 985323111 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi, tloušťky 1 mm m2 34,290 396,00 13 578,84 CS ÚRS 2023 02
Online PSC https://oodminkv.urs.cz/item/C5 URS 2023 02/985323111

D 997 Přesun sutě 26 848,90

Strana 4 z 5

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://DOdminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/C5_URS_2023_02/985323111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

43 K 99720-R

Likvidace suti a vybouraných hmot v souladu se zákonem o odpadech v platném znění včetně odvozu, uložení 
a popiatku za skládku t 20,653 1 300,00 26 848,90

Poznámka k položce:
P vybourané panely - vybouraný beton z opevnění boků sjezdu do zátopy

33,653-13 =20,653t
VV 33,653 33,653
VV -13 -13,000
VV Součet 20,653

Strana 5 z 5



REKAPITULACE STAVBY
Kód: Dodatekl-Vlceprace
Stavba: VN Celná

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% 33 550,50

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH CZK

Projektant Zpracovatel

Strana 1 z 3

ÍLESV

CC-CZ:
Datum: 6.9,2023

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

33 550,50
0,00

33 550,50

Výše daně
7 045,61

0,00

40 596,11



Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 3



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: Dodatekl -Viceprace

Stavba: VN Celná

Místo: Datum:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis

1) Náklady z rozpočtů

SO 02 Sanace břehového opevnění

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 

Celkové náklady za stavbu 1) + 2}

Strana 3 z 3

6.9.2023

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

33 550,50 40 596,11

33 550,50 40 596,11

0,00 0,00

33 550,50 40 596,11



krycí list soupisu prací

Stavba:
VN Celná 

Objekt:
SO 02 - Sanace břehového opevnění

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

jCenas DPH

LES¥=
b

CC-CZ:
Datum: 6.9,2023

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

33 550,50
0,00

33 550,50

Základ daně Sazba daně Výše daně
33 550,50 21,00% 7 045,61

0,00 15,00% 0,00

v CZK 40 596,11

Strana 1 z 4



Projektant

Datum a podpis:
Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VN Celná
Obiekt:

SO 02 - Sanace břehového opevnění
Místo:
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 
2 - Zakládání 

4 - Vodorovné konstrukce 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

Datum: 6.9.2023

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

33 550,50
33 550,50

5 765,50 

1 200,00 

26 585,00

0,00

33 550,50

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Celná
Objekt:

SO 02 - Sanace břehového opevnění

Místo:

LESY
K

Datum: 6.9.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 33 550,50

D HSV Práce a dodávky HSV 33 550,50

D 2 Zakládání 5 765,50
45 K 291111114 Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z betonového recyklátu m3 6,500 887,00 5 765,50 CS ÚRS 2023 02

Online PSC httns://oodminkv,urs.cz/item/CS URS 2023 02/291111114

D 4 Vodorovné konstrukce 1 200,00
46 K 464541111 Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky ze šíěrkodrtí, z terénu, frakce do 63 mm m3 1,000 1 200,00 1 200,00|CSÚRS 2023 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 26 585,00

34 K 966045111
Bouráni konstrukci LTM ve vodních tocích s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek strojně z betonu prostého neprokládaného

m3 6,500 4 090,00 26 585,00 CS ÚRS 2023 02

Online PSC ht!rK://oodmlnk\i.urs.cz/item/CS UHS 2023 02/966045111

Strana 4 z 4

https://podmlnkv.urs.cz/item/CS_Uf%c3%adS_2023_02/366045111


2 2 Procesní směrnice 28/2021 Příloha o. J L

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) £.: í
Losy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový 1 Iradec Králové. PSČ 500 08
IČO. 421 96 451, DIČ: C2421964S1

0 rg.:i ri j 2 3 č n í i o d no t k;i Správa toků - oblast povodí Ohře
Název akce VN Celná
Zhotovitel slxe SM-UUILO s.l.u., Satany IGí, 41115 Oétany, IČO 247 47.955

1 ii ii i l i m/ ') N Účetní ríslo akce 233283

DVT

PSÚ

1 i ll . -Mil r5/N/23áZ33/Z0:'r/74, 23.8.2022 Cena za dílo (v Kč bez DPH) 2 598 301.03

i*i / r r ' (1 i 1 Mil
’ t t í S , i , 1 , 1 1 1 Dii 2 59S 301,03
t Specifikace (popis) změny
í kus mi 'j’m < \> c*h *lt'íir_iopevnění

hopli: Métiěpotó - neprovedené prače oproti předpokladu í’P
Vicepráce - po očištění povrchu opevněni boků sjezdu do zátopy bylo kotsíatováno, ze konstrukcí nelze sanovat, provedeno zpevnění betonovým 
recyklatem a štěrkodrti

Příčina - důvod vzniku změny
Mónépráce: poškozen! opevněni v menším rozsahu, než byle předpokládáno
Vicepráce: konstrukcí opevnění boku sjezdu clo zátopy neslo sanovat

Přílohy
Příloha č, i Rozpočet - méněpfáce

PnlalíQ i. 2 Rozpočet - vicepráce *

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla ano
Vliv na ~áv3?né parametry ne
vil n 4<'« .rum ni ít itf 'mu.taum >. L‘i yiidnú na teimn n-»i m^ni ne
i1 i l 1 i_ii n ’ i dmi (*• .m .. uo n.4 h.p) lín Icliní-J cji v . rii (mH ,.v D»H) 276 921,61
uoíiaiírcnt stavební prače (vicepráce) ale tohoto /.ml celkem (v kc bez DPH) 33 550,50
Nere alizované- stavební práce írneněpi.-ke) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL} (v Kč bez DPH) 276 921,61
Dodatečné stavební práce (vicepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 33 550,50
Dodatečné stavební práce* (víccpráctí) od začátku stavby {v %) 1,291247587
Cena za dílo v případe uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kc bez DPH) 2 354 929,97

Vypracování, potvrzení a senváleni
Funkce Datum Jméno ... Podpis

ihr-miM

ames uovany stavbyvedoucí
- .....

technik vodního hospodářství

technik vodního hospodářství - TDS

Vedoucí správy toků 4č -q • zezs

Záznamy o změnách ve SD
áof.um .

' 04.OS.2023
osId sírany SD
2379649, 2379650

1 z 1






